
Oggetto: 

REPUBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO 
· MARSALA 

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019) 

Riconferma nomina agente contabile economo del Parco Archeologico di Lilibeo -
Marsala. 

IL DIRETTORE DEL PARCO 

VISTA la direttiva di prot. n. 34011 dell'8 luglio 2019, con la quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ha emanato le linee guida per l'attività 
transitoria dei nuovi Parchi archeologici; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.A. n. 21 del 11.04.2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala; 

VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Anna Vincenza 
Occhipinti l'incarico di dirigente responsabile ai sensi dell'art. 49, comma 16, della L.R. 9/2015 e 
dell'art. 13, comma 2, L.R. 03/2016 del Servizio 43 - "Parco Archeologico di Lilibeo", del 
Dipartimento; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e contabilità del Parco, approvato con D.A. n. 42 del 
27.07.2020; 

VISTA la L.R. N° 20/2000; 

VISTO il D.A. n. 72/Gab. del 30.05.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023 - 2025 
predisposto da questo Ente; 

VISTI gli artt. 63 al 70 del Regolamento di Contabilità del Parco; 

CONSIDERATO che con determina n. 6 del 05/04/2023 il direttore pro tempore ha nominato 
agente Contabile Economo, il sig. MANDIRA' SALVATORE DAVID nato a Marsala il 23/12/1968 
C.F. MNDSVT68T23E974Q; 
RITENUTO necessario confermare la nomina ad "Economo del Parco" al sig. Mandirà Salvatore 
David al quale viene conferita la gestione di cassa delle spese corrènti di non rilevante ammontare; 
ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis 
della Legge 241 / 1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
soggetto beneficiario della presente determinazione; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui sopra che si intendono qui integralmente trascritti: 



1. Riconfermare la nomina ad Agente Contabile Economo al sig. Mandirà Salvatore David di Cat. 
D4 in servizio presso questo Servizio 43, al quale viene conferita la gestione di cassa delle spese 
correnti di non rilevante ammontare. 

---------------------=-=-=========================================== 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione n° 27 del 23/06/2023 in 
ottemperanza al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., verrà pubblicata sul sito 
istituzionale del Parco https://parcolilibeo.lt 


